
Città di
Vili e IX Settore

LL.PP. - URBANISTICA- PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA N. 115 del 05.07.2018

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria aventi carattere d'urgenza nel plesso scolastico

"Don Milani" di via Vittorio Veneto.

Nomina RUP , Progettista e Direttore lavori.

IL CAPO SETTORE

Premesso

che l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale con Circolare n. 1

del 28.05.2018 ha emanato le giuste direttive in applicazione della L.R. n. 8/2018 - art. 10.

commi 3 e 4 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di stabilità

regionale" per l'utilizzazione dello stanziamento previsto al capitolo di bilancio n. 772040, al

line di poter attuare gli interventi di manutenzione straordinaria aventi carattere d'urgenza negli

Istituti Scolastici pubblici;

Che la legge n. 23/1996 "Norme per l'edilizia scolastica" all'art. 3 prevede che"In attuazione

dell'ari. 14, comma 1, lett. i) della Legge 8.6.1990, n. 142, per le sedi di scuole materne,

elementari e medie, siano i comuni a provvedere alla realizzazione, alla formazione e alla

manutenzione ordinaria e straordinaria degli editici";

Che il sopra citato art. 10 della Legge di stabilità 2018, persegue le finalità di finanziare agli

Enti Locali gli interventi urgenti di manutenzione straordinaria al fine della rimozione di rischi

imminenti o di compromesse condizioni di vivibilità degli ambienti, così da garantire la

continuità delle attività scolastiche, assicurando la pubblica incolumità, l'igiene e la sicurezza

dell'edifìcio;

Che con nota prot. n. 11750 del 19.06.2018 il Dirigente Scolastico del Circolo Didattico don

Lorenzo Milani, ha segnalato la necessità e l'urgenza dei eseguire alcuni interventi di

manutenzione nel plesso scolastico "Don Milani" di via Vittorio Veneto;

Che con verbale dì constatazione, redatto dai tecnici comunali, geom. Mavica Gaetano e geom.

Patorniti Vincenzo, è stato rilevato che nel plesso scolastico "Don Milani" di via Vittorio

Veneto, si rende necessario eseguire alcuni interventi urgenti ed indifferibili per rimuovere

gravi situazioni di pericolo e per la salvaguardia ed il mantenimento della struttura scolastica

che contrariamente sarebbe esposta a sempre più rischio e degrado;

Che i predetti lavori di manutenzione straordinaria aventi carattere d'urgenza rientrano nella

casistica prevista dalla predetta Circolare n. 1 del 28.05.2018 e pertanto si può accedere ai

previsti finanziamenti a carico dello stanziamento previsto al Capitolo di Bilancio Regionale n.

772040;

Che. al fine di attivare quanto sopra, si rende necessario provvedere alla nomina dì un

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. L.vo 50/2016;



Che, nella fattispecie, sulla scorta dell'attività svolta in precedenza e delle singole capacità e

conoscenze, tale incarico può essere affidato al geom. Mavica Gaetano, dipendente comunale

in forza ali5 8° e 9° Settore, Lavori Pubblici e Servizi Tecnici, Urbanistica e Protezione Civile;

Che, nel contempo, occorre affidare l'incarico per la progettazione e direzione lavori;

Che il sopradetto incarico può essere affidato al geom. Patorniti Vincenzo, dipendente

comunale in forza ali' 8° e 9° Settore, Lavori Pubblici e Servizi Tecnici, Urbanistica e

Protezione Civile;

Che, occorre, inoltre nominare il Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzione lavori;

Che tale incarico può' essere assunto dal sottoscritto, arch. Aldo Meli. Responsabile dell'8° e

9° settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnici, Urbanistica e Protezione Civile;

Che le spese relative alle competenze tecniche trovano collocazione all'interno della previsione

progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione dell'Amministrazione;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 13/18, con il quale è stato individuato il Responsabile

dell'ufficio;

DETERMIN A

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di nominare il geom. Mavica Gaetano, dipendente comunale in forza alF8° e 9° Settore

Lavori Pubblici e Servizi Tecnici, Urbanistica e Protezione Civile, Responsabile Unico del

Procedimento dei lavori di manutenzione straordinaria aventi carattere d'urgenza nel plesso

scolastico "Don Milani" di via Vittorio Veneto".

2. Di affidare l'incarico per la progettazione, Direzione lavori, al geni. Patorniti Vincenzo.

3. Di assumere l'incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzione dei lavori in oggetto.

4. Che le relative competenze tecniche trovano collocazione all'interno della previsione

progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione dell'Amministrazione.

5. Dispone l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

6. La consegna del presente provvedimento agli interessati e la comunicazione per l'opportuna

conoscenza al Sindaco ed al Segretario Generale.


